
S M L O U V A č. 2100146
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Mikulov

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Město Mikulov
se sídlem: Náměstí 1, 692 20 Mikulov
zastoupen: starostou, Rostislavem Koštialem
IČ: 002 83 347
DIČ: CZ 00283347
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Mikulov číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel“)

a

2. TEDOS Mikulov s.r.o.
se sídlem: Republikánské obrany 1584/1
zastoupen: Ing. Radimem Světlíkem, jednatelem společnosti
IČ: 26949962
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu:

(dále jen „příjemce“)

II.

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotaci sloužící na úhradu, zajištění provozu a údržby letního koupaliště
Riviéra, v majetku města Mikulov, které je příjemci pronajaté.

Dotace je poskytována v souladu s § 4 odst. 1 písm. a) zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané
hodnoty ve znění pozdějších předpisů jako „dotace k výsledku hospodaření“ tj. jedná se o
plnění nepodléhající dani z přidané hodnoty.



  

IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 293.196,-- Kč 
(dvěstědevadesátřitiásícstodevadesátšest korun českých), účelově určenou na úhradu ztráty 
z provozu letního koupaliště Riviéra za r. 2020 v souladu s předloženým vyúčtováním. 

 

 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 
smlouvy jednorázovou úhradou ve výši Kč 293.196,00 (slovy 
dvěstědevadesáttřitisícstodevadesátšest korun českých) ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy.  
1.  Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou,  
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV, 

c) v případě, že ztráta příjemce z provozu a údržby letního koupaliště bez dotace bude nižší než 
je poskytnutá dotace, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli do 30 
dnů od tohoto zjištění, 

d) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení  
následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč 293.196,--Kč,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 

 
 

 

 

VIII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

 
 

 
 



2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
Zveřejnění v registru zajistí bezodkladně poskytovatel.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Mikulově dne 7. 2021

…………………………… ....................
za příjemce tele

Doložka platnosti dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v pl.zn.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Mikulov v souladu s ust. § 85 písm. j)
uvedeného zákona o obcích dne 23. 6. 2021

V Mikulově dne 15. 7. 2021


